
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 37709 
   Τροποποίηση και συμπλήρωση της αριθμ. πρωτ. 

722070/12-11-2019 (B’4258) απόφασης του Πε-

ριφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση και Μεταβίβα-

ση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περι-

φερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό 

Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής». 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159, 160, 181, 

186, 210 και 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 
περί κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ΦΕΚ 45/Α΄/1999), όπως ισχύουν.

3. Την 37419/13479/8-5-2018 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/
11-5-2018), με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του «Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

4. Την 616/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Αθηνών με την οποία ανακηρύχθηκε ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Αττικής για την περίοδο από 1-9-2019 έως 
31-12-2023.

5. Το από 29-8-2019 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας της 
νέας περιφερειακής αρχής.

6. Την 498816/2-9-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ορισμός Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Αττι-
κής» (ΦΕΚ 688/τ.ΥΟΔΔ/3-9-2019).

7. Την 499022/2-9-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οι-
κονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/ Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 688/τ.ΥΟΔΔ/3-9-2019).

8. Την 514629/6-9-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής περί Διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 718/τ.ΥΟΔΔ/11 -9-2019).

9. Την 696452/5-11-2019 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Αττικής «Ορισμός θεματικών Αντιπεριφερειαρχών»
(ΦΕΚ 930/τ.ΥΟΔΔ/5-11-2019).

10. Την 722070/12-11-2019 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Αττικής περί ανάθεσης και μεταβίβασης αρμοδιο-
τήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβού-
λους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής (ΦΕΚ 4258/τ.Β΄/20-11-2019).

11. Την με αριθμ. 807595/29-11-2019 γνωμοδότηση 
της Νομικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

12. Την με αριθμ. 779479/29-11-2019 βεβαίωση της 
Δ/νσης Προϋπολογισμού περί ύπαρξης εγγεγραμμένης 
πίστωσης στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2020 για την κάλυψη μισθοδοσίας 
δύο (2) περιφερειακών συμβούλων.

13. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής καθώς και της 
απρόσκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την παράγραφο 1. της 722070/ 
12-11-2019 προηγούμενης απόφασης μας ως ακολούθως:

1. Μεταβιβάζουμε την άσκηση των παρακάτω αναφε-
ρόμενων αρμοδιοτήτων, στους Χωρικούς Αντιπεριφερει-
άρχες ως ακολούθως:

Α. στον Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού Τομέα Αθηνών, 
Δημόπουλο Γεώργιο του Ανδρέα, την άσκηση αρμοδιο-
τήτων της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής Π.Ε Κεντρικού Τομέα Αθηνών, της Δ/νσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών, της Δ/νσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών (πλην 
των αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται με την παρού-
σα στον Αντιπεριφερειάρχη Γιαννακόπουλο Βασίλειο 
του Ιωάννη), της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας (πλην των αρ-
μοδιοτήτων που μεταβιβάζονται με την παρούσα στον 
Αντιπεριφερειάρχη Βαθιώτη Αθανάσιο του Ιωάννη), της 
Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας (πλην των αρμοδιοτήτων 
που μεταβιβάζονται με την παρούσα στην Αντιπεριφε-
ρειάρχη Κουρή Μαρία του Γεωργίου, και στις Περιφερει-
ακές Συμβούλους, Αλυμάρα Σοφία του Κωνσταντίνου, 
Λεονάρδου Πολύτιμη του Αθανασίου, Μπαρμπαγιάννη - 
Αδαμοπούλου Ευγενία του Θωμά και Ζέρβα Μαρία του 
Αντωνίου) και της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περι-
βαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών, όπως 
προβλέπονται στα άρθρα 63, 71, 74, 78, 79 και 81 του 
«Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 209

1905



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1906 Τεύχος B’ 209/03.02.2020

Αττικής» αντίστοιχα, καθώς και λοιπών αρμοδιοτήτων 
που ασκούνται από τις ως άνω αναφερόμενες Δ/νσεις 
δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

Β. στην Αντιπεριφερειάρχη Νοτίου Τομέα Αθηνών, 
Νάνου Δήμητρα του Γεωργίου, την άσκηση αρμοδιο-
τήτων της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, της Δ/νσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, της Δ/νσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών (πλην των 
αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται με την παρούσα 
στον Αντιπεριφερειάρχη Γιαννακόπουλο Βασίλειο του 
Ιωάννη), της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών (πλην των αρμο-
διοτήτων, που μεταβιβάζονται με την παρούσα στον 
Αντιπεριφερειάρχη Βαθιώτη Αθανάσιο του Ιωάννη και 
στις Περιφερειακές Συμβούλους, Αλυμάρα Σοφία του 
Κωνσταντίνου και Ζέρβα Μαρία του Αντωνίου) και της 
Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγι-
εινής Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών όπως προβλέπονται στα 
άρθρα 63, 71, 74, 80 και 81 του «Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα, καθώς 
και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται από τις ως άνω 
αναφερόμενες Δ/νσεις δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

Γ. στην Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Τομέα Αθηνών, Κε-
φαλογιάννη Λουκία του Νικήτα, την άσκηση αρμοδιοτή-
των της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών, της Δνσης Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών (πλην 
των αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται με την παρούσα 
στον Αντιπεριφερειάρχη Γιαννακόπουλο Βασίλειο του 
Ιωάννη), της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών (πλην των αρ-
μοδιοτήτων που μεταβιβάζονται με την παρούσα στον 
Αντιπεριφερειάρχη Βαθιώτη Αθανάσιο του Ιωάννη και 
στις Περιφερειακές Συμβούλους, Αλυμάρα Σοφία του 
Κωνσταντίνου και Ζέρβα Μαρία του Αντωνίου) και της 
Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιει-
νής Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, όπως προβλέπονται στα 
άρθρα 63, 71, 74, 80 και 81 του «Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα, καθώς 
και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται από τις ως άνω 
αναφερόμενες Δ/νσεις δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

Δ. στον Αντιπεριφερειάρχη Δυτικού Τομέα Αθηνών 
Λεωτσάκο Ανδρέα του Κωνσταντίνου, την άσκηση 
αρμοδιοτήτων της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθη-
νών (πλην των αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται με 
την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη, Γιαννακόπουλο 
Βασίλειο του Ιωάννη), της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών (πλην 
των αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται με την παρούσα 
στον Αντιπεριφερειάρχη Βαθιώτη Αθανάσιο του Ιωάννη, 
και στις Περιφερειακές Συμβούλους, Αλυμάρα Σοφία του 
Κωνσταντίνου και Ζέρβα Μαρία του Αντωνίου) και της 
Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιει-

νής Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών, όπως προβλέπονται στα 
άρθρα 63, 71, 74, 80 και 81 του «Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα, καθώς 
και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται από τις ως άνω 
αναφερόμενες Δ/νσεις δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

Ε. στην Αντιπεριφερειάρχη Πειραιά, Αντωνάκου Σταυ-
ρούλα του Αγγέλου, την άσκηση αρμοδιοτήτων της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Πειραιά, των Υπηρεσιών Ανάπτυξης, Μεταφορών και 
Επικοινωνιών (πλην των αρμοδιοτήτων που μεταβιβά-
ζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη Γιαννα-
κόπουλο Βασίλειο του Ιωάννη), Υγειονομικού Ελέγχου 
και Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας (πλην των αρμοδιοτήτων που με-
ταβιβάζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη 
Βαθιώτη Αθανάσιο του Ιωάννη και στις Περιφερειακές 
Συμβούλους, Αλυμάρα Σοφία του Κωνσταντίνου και 
Ζέρβα Μαρία του Αντωνίου) χωρικής αρμοδιότητας της, 
όπως προβλέπονται στα άρθρα 63, 71, 74, 81 και 80 του 
«Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής» αντίστοιχα, καθώς και λοιπών χωρικών αρμοδιο-
τήτων που ασκούνται δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

ΣΤ. στην Αντιπεριφερειάρχη Νήσων, Θεοδωρακοπού-
λου Βασιλική του Νικολάου, την άσκηση αρμοδιοτήτων 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Νήσων, των Υπηρεσιών Ανάπτυξης, Μεταφορών και 
Επικοινωνιών (πλην των αρμοδιοτήτων που μεταβιβά-
ζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη, Γιαννα-
κόπουλο Βασίλειο του Ιωάννη), Υγειονομικού Ελέγχου 
και Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας (πλην των αρμοδιοτήτων που με-
ταβιβάζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη 
Βαθιώτη Αθανάσιο του Ιωάννη και στις Περιφερειακές 
Συμβούλους, Αλυμάρα Σοφία του Κωνσταντίνου και 
Ζέρβα Μαρία του Αντωνίου) χωρικής αρμοδιότητάς της, 
όπως προβλέπονται στα άρθρα 63, 71, 74, 81 και 80 του 
«Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής» αντίστοιχα, καθώς και λοιπών χωρικών αρμοδιο-
τήτων που ασκούνται δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

Ζ. στον Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής, Κοσμό-
πουλο Ελευθέριο του Κοσμά, την άσκηση αρμοδιοτήτων 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής, της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Δυτικής 
Αττικής, της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής (πλην των αρμοδιοτήτων που μεταβι-
βάζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη Γιαν-
νακόπουλο Βασίλειο του Ιωάννη), της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δυτικής Αττικής 
(πλην των αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται με την πα-
ρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη Βαθιώτη Αθανάσιο του 
Ιωάννη και στις Περιφερειακές Συμβούλους, Αλυμάρα 
Σοφία του Κωνσταντίνου και Ζέρβα Μαρία του Αντωνί-
ου) και της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλο-
ντικής Υγιεινής Π.Ε. Δυτικής Αττικής όπως προβλέπονται 
στα άρθρα 63, 71, 74, 80 και 81 του «Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα, 
καθώς και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται από τις 
ως άνω αναφερόμενες Δ/νσεις δυνάμει των κείμενων 
διατάξεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1907Τεύχος B’ 209/03.02.2020

Η. στον Αντιπεριφερειάρχη Ανατολικής Αττικής, Αυγε-
ρινό Αθανάσιο του Ευθυμίου, την άσκηση αρμοδιοτήτων 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Ανατολικής Αττικής, της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ανατο-
λικής Αττικής, της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Π.Ε. Ανατολικής Αττικής (πλην των αρμοδιοτήτων που 
μεταβιβάζονται με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρ-
χη Γιαννακόπουλο Βασίλειο του Ιωάννη), της Δ/νσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ανατολικής 
Αττικής (πλην των αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται 
με την παρούσα στον Αντιπεριφερειάρχη Βαθιώτη Αθα-
νάσιο του Ιωάννη και στις Περιφερειακές Συμβούλους, 
Αλυμάρα Σοφία του Κωνσταντίνου και Ζέρβα Μαρία 
του Αντωνίου) και της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου 
και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, 
όπως προβλέπονται στα άρθρα 63, 71, 74, 80 και 81 του 
«Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής» αντίστοιχα, καθώς και λοιπών αρμοδιοτήτων 
που ασκούνται από τις ως άνω αναφερόμενες Δ/νσεις 
δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

2. Συμπληρώνουμε την παράγραφο 4. της με αριθμ. 
πρωτ. 722070/12-11-2019 προηγούμενη απόφαση μας 
και προσθέτουμε την περίπτωση ΙΓ. ως ακολούθως:

ΙΓ. στην Περιφερειακή Σύμβουλο Ζέρβα Μαρία του 
Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ100624) την άσκηση των αρμοδιοτή-
των που προβλέπονται στην περ. VII της παραγράφου 4 
του άρθρου 79 και στην περίπτωση IX της παραγράφου 7 
του άρθρου 80 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής αποκλειστικά για την ευπαθή 
ομάδα των «POMA».

Η ετήσια δαπάνη ύψους 16.850 € που προκαλείται από 
την αντιμισθία της Περιφερειακής Συμβούλου Ζέρβα 
Μαρίας του Αντωνίου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
εξόδων της Περιφέρειας Αττικής (ΚΑΕ. 0211 και ΚΑΕ. 
0291).

Κατά τα λοιπά οριζόμενα και τις λοιπές αρμοδιότητες 
ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 722070/12-11-2019 προηγού-
μενη απόφαση μας (ΦΕΚ 4258/τ. Β΄/20-11-2019).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1908 Τεύχος B’ 209/03.02.2020

*02002090302200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-03T12:35:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




